R E Q U E R I M E N T O  Nº. 374
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de realizar a revitalização da pintura de solo e das placas de sinalização da Rua 21 de Abril, mais precisamente no trecho localizado nas proximidades do cruzamento com a Rua Chico Braz, objetivando disciplinar o trânsito na região, prevenindo acidentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de maio de 2014.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAC/jpq